



Váš dopis zn./ze dne:

25. 3. 2022

Č. j.:

MHMP 678034/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 520311/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Michala Kotnaue rová

236 00 2871

Počet listů/příloh: 2/5

Datum:

20.04.2022

Sdělení o poskytnutí informace

Vážená paní magistro,

hl. m. Praze - Magistrátu hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“), jakožto povinnému subjektu ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), byla dne 25. 3. 2022 doručena Vaše žádost o informace.

Přípisem ze dne 30. 3. 2022 č.j. MHMP 536114/2022 Vás povinný subjekt informoval o prodloužení lhůty pro poskytnutí informace dle ust. § 14 odst. 7 písm. a) InfZ o 10 dní, a to z důvodu vyhledání a sběru informací v jiných úřadovnách MHMP.

K Vaším jednotlivým dotazům (níže v citacích) poskytujeme následující informace:

- Kolik z rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace, které jste jako nadřízený orgán k odvolání žadatele přezkoumávali, byly povinným subjektem vydány z důvodu zneužití práva na informace za posledních 5 let (resp. roky 2017-2021)?***

Př. odpovědi – V roce 2017 evidujeme 50 odvolání, z toho 3 žádosti byly povinným subjektem odmítnuty pro zneužití práva. V roce 2018...

Magistrát hl. m. Prahy jako nadřízený správní orgán přezkoumával v rozhodném období jedno rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace, které bylo vydáno z důvodu zneužití práva na informace, a to v roce 2019. Kolik bylo v jednotlivých letech podáno odvolání je dohledatelné na webu hl. m. Prahy – na tomto odkazu v bodě č. 14 lze nalézt „Výroční zprávy o činnosti Magistrátu hl. m. Prahy v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“ z let 2020 a 2021:

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/povinne_zverejnovane_informace/index.html

Výroční zprávy z předchozích let zasíláme přílohou.

- Jak jste jako nadřízený orgán v těchto věcech rozhodli – kolikrát byl postup povinného subjektu potvrzen a kolikrát rozhodnutí zrušeno?***

Ve výše citovaném jednom případě bylo rozhodnutí Úřadu městské části Praha 2 potvrzeno a odvolání zamítnuto.

3. *Prosím také o poskytnutí těchto (anonymizovaných) rozhodnutí povinného subjektu a rozhodnutí o odvolání.*

Vámi požadovaná rozhodnutí zasláme v příloze.

Prosím o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí emailem.

S pozdravem

Mgr. Martin Plíšek

ředitel odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. Výroční zpráva za rok 2017
2. Výroční zpráva za rok 2018
3. Výroční zpráva za rok 2019
4. Rozhodnutí MHMP
5. Rozhodnutí Úřadu městské části Praha 2